
Addì, 22 gennaio 2021 

 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

DELIBERA N. 12 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Ritenuto opportuno apportare variazioni del Programma Annuale 2020  
  

DELIBERA DI APPROVARE 

 

LE SEGUENTI VARIAZIONI DI BILANCIO  
 

 
 

Presenti 
n. 19 

 Votanti aventi 
diritto n. 16 

 Favorevoli 
n. 16 

 Contrari 
n. 0 

 Astenuti 
n. 0 

 

 
Approvato  
() a maggioranza 
(X) all’unanimità 
 
                              IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
                     Dott.ssa Maria Rita Astorina                                          Dott. Mattia De Amicis 

 
Firmato digitalmente 



Addì, 22 gennaio 2021 

 

 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

 

DELIBERA N. 13        REGOLAMENTO ATTIVITÀ NEGOZIALE E DELLE MINUTE SPESE ANNO 2021 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

DELIBERA  

 

 

 

di confermare il Regolamento negoziale e stabilisce la consistenza massima del fondo economale per le 
minute spese, per ciascun anno, nella misura pari a € 350,00 stanziata sugli Aggregati e sui Progetti del 
programma annuale. Si potrà procedere fino ad un massimo di quattro reintegri annuali per un ammontare 
complessivo pari ad € 1.750,00 (350,00 + 4 reintegri). 
A carico del fondo minute spese il Direttore SGA può eseguire i pagamenti relativi alle spese di carattere 
occasionale che presuppongono l’urgenza il cui pagamento per contanti si rende opportuno e conveniente, 
comunque nel limite massimo di € 50,00. 
 

Presenti 
n. 19 

 Votanti aventi 
diritto n. 16 

 Favorevoli 
n. 16 

 Contrari 
n. 0 

 Astenuti 
n. 0 

 

 
Approvato  
() a maggioranza 
(X) all’unanimità 
 
 
                              IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 
                     Dott.ssa Maria Rita Astorina                                          Dott. Mattia De Amicis 
 

Firmato digitalmente 
  



Addì, 22 gennaio 2021 

 

 

 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

DELIBERA N 14           APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE 2021 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto   il DPR 275/99; 
Visto   il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni Scolastiche” Decreto Ministeriale nr. 129/2018 del 28 agosto 2018; 
Accertata  la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte dello Sato, di Enti locali, altri Istituzioni e da 

privati; 
Visto  il Programma Annuale dell’esercizio 2021 predisposto dal Dirigente Scolastico e dalla DSGA e 

riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 
Visto   che di Programma Annuale è stata presentato e discusso in Giunta Esecutiva il 15 gennaio 

2021; 
Constatato  che il P.A. e la relativa Relazione Illustrativa del Dirigente Scolastico e della DSGA è stata inviata 

ai Revisori dei Conti ; 
 

DELIBERA DI APPROVARE 

il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 così come predisposto dal Dirigente Scolastico e dalla 
DSGA, proposto dal Dirigente Scolastico, con apposita relazione, e riportato nella modulistica ministeriale, 
parte integrante della presente delibera. 
 

Presenti 
n. 19 

 Votanti aventi 
diritto n. 16 

 Favorevoli 
n. 16 

 Contrari 
n. 0 

 Astenuti 
n. 0 

 

 
Approvato  
() a maggioranza 
(X) all’unanimità 
 
                             IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 
                     Dott.ssa Maria Rita Astorina                                          Dott. Mattia De Amicis 
 

Firmato digitalmente 



Addì, 22 gennaio 2021 

 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

 

DELIBERA N. 15    CONVENZIONI ED ACCORDI DI RETE 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 
in considerazione dell’importanza della rete delle collaborazioni da parte del Liceo con Università, Enti di 
Ricerca e di Formazione, Istituti e Amministrazione Pubbliche, nonché Soggetti Pubblici e Privati qualificati del 
settore imprenditoriale, dei servizi, della comunicazione e del sociale 
 
 

DELIBERA 
 
 
di approvare le convenzioni e le collaborazioni con: 
A) 

- Tutte le Università italiane 
- L’Università Svizzera Italiana 
- I partner del progetto COOL 
- Eventuali Università non Italiane, nell’ambito di progetti di studio, sviluppo, formazione e ricerca 

comune o di arricchimento della nostra offerta formativa 
- Le Amministrazioni Pubbliche  
- I Ministeri e le loro diramazioni periferiche 
- Agenzie formative accreditate e Enti /associazioni riconosciute che operano nell’ambito sociale, 

pedagogico, nel volontariato, nella ricerca scientifica, nell’ambito sportivo e musicale 
per i seguenti ambiti: 

a) PCTO 
b) Progetti di ricerca e sviluppo 
c) Progetti di Educazione Civica 
d) Corsi di formazione per i docenti 
e) Workshop scientifici. 

 



Addì, 22 gennaio 2021 

 

 

 
B) 
 
di approvare le convenzioni e le collaborazioni a titolo gratuito con tutte le Imprese e le Associazioni che la 
normativa riconosce come titolate a percorsi di PCTO, per i suddetti PCTO e per eventuali progetti su proposta 
del Collegio Docenti, delle Funzioni Strumentali, dei docenti referenti, previa autorizzazione della presidenza. 
 
C) 
di approvare la collaborazione dei docenti con Esperti di settori specifici, a titolo gratuito o con rimborso di 
eventuali spese sostenute per la prestazione erogata, per il supporto non continuativo a progetti didattici – su 
richiesta dei docenti interessati e previa autorizzazione del dirigente scolastico - per l’Orientamento, per 
l’Educazione Civica, per workshop tematici su proposta dei Dipartimenti Disciplinari. 
 
All’interno del Progetto Conferenze, si potranno sostenere eventuali spese derivate dal compenso a relatori di 
particolare rilevanza che non siano disponibili ad intervenire a titolo gratuito. 
 
Per altre tipologie di relatori potrà essere previsto un rimborso spese. 
 
 
 

Presenti 
n. 19 

 Votanti 
n. 19 

 Favorevoli 
n. 19 

 Contrari 
n. 0 

 Astenuti 
n. 0 

 

 
Approvato  
() a maggioranza 
(X) all’unanimità 
 
 
 
                              IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
                     Dott.ssa Maria Rita Astorina                                          Dott. Mattia De Amicis 
 
 
 
 

Firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Addì, 22 gennaio 2021 

 

 

 

 

 

      Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 
      20146 Milano 

         Via Mario Donati, 5/7 - Tel.  02.47.44.48 – 02.42.33.297 - fax 02.48.95.43.15 - cod. fisc. 80129130151 

         Sito internet:www.eliovittorini.edu.it e-mail: segreteria@vittorininet.it 
 

 

 

DELIBERA N. 16  FOTOGRAFIA DI CLASSE 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

DELIBERA 
 
 
di autorizzare la realizzazione in forma autoprodotta, con costo limitato ai soli materiali di consumo, delle 
fotografie di classe che, per quelle scolaresche che sono state scomposte in due gruppi di apprendimento, 
ricomporranno le due metà classe.  
L’annuario 2020-21, inteso come volume cartaceo da prodursi mediante bando, non verrà realizzato ma si 
autorizza la predisposizione di un annuario in formato digitale autoprodotto in forma gratuita in modo tale 
che tutte le classi che lavorano in modo isolato si trovino in esso riunite a rappresentare l'unità della scuola. 
Si dovranno valutare le implicazioni relative al trattamento legale delle immagini. 
 

Presenti 
n. 19 

 Votanti 
n. 19 

 Favorevoli 
n. 19 

 Contrari 
n. 0 

 Astenuti 
n. 0 

 

 
Approvato  
() a maggioranza 
(X) all’unanimità 
 
 
                              IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
                     Dott.ssa Maria Rita Astorina                                          Dott. Mattia De Amicis 
 

Firmato digitalmente 

 


		2021-01-23T14:55:19+0000
	ASTORINA MARIA RITA


		2021-01-23T17:00:14+0000




